

**Aasum Smedie ApS**  
**CVR-nr. 44858614**  
**Rågelundvej 121**  
**5240 Odense NØ**

**Årsrapport 2015/16**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 26.09.2016

**Dirigent**

---

Navn: Carsten Rosendal

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015/16	10
Balance pr. 30.04.2016	11
Egenkapitalopgørelse for 2015/16	13
Noter	14

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Aasum Smedie ApS  
Rågelundvej 121  
5240 Odense NØ

CVR-nr.: 44858614  
Hjemsted: Odense  
Regnskabsår: 01.05.2015 - 30.04.2016

Telefon: 65951305  
Hjemmeside: [www.aasumsmedie.dk](http://www.aasumsmedie.dk)  
E-mail: [aasum@aasumsmedie.dk](mailto:aasum@aasumsmedie.dk)

### **Bestyrelse**

Carsten Rosendal, formand  
Jens Peder Jensen  
Birgitte Lundtoft

### **Direktion**

Jens Peder Jensen

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Tværkajen 5  
Postboks 10  
5100 Odense C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets væsentligste forrentningsområder er konstruktion og fremstilling af forskellige typer speciel containere, CE-mærket bygningsstål iht. EN1090 EXC4, produkter til off-shore industrien samt øvrige kundespecifikke svejste konstruktioner, herunder by- og parkudstyr.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 875 t.kr., hvilket anses for meget tilfredsstillende.

### Forventet udvikling

Vi forventer, at blive ISO 9001 certificeret i løbet af 2016.

Dette vil, sammen med certificering af bygningsstål, bidrage positivt til selskabets fortsatte udvikling.

Bestyrelsen forventer, qua ovenstående, et positivt resultat for 2016/17.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

**Resultatopgørelse for 2015/16**

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>12.419.465</b>	<b>11.401</b>
Personaleomkostninger	1	(10.409.729)	(10.752)
Af- og nedskrivninger		<u>(426.336)</u>	<u>(463)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>1.583.400</b>	<b>186</b>
Andre finansielle indtægter		7.730	0
Andre finansielle omkostninger		<u>(458.394)</u>	<u>(390)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>1.132.736</b>	<b>(204)</b>
Skat af ordinært resultat		<u>(257.886)</u>	<u>44</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>874.850</u></b>	<b><u>(160)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		101.200	0
Overført resultat		<u>773.650</u>	<u>(160)</u>
		<b><u>874.850</u></b>	<b><u>(160)</u></b>

**Balance pr. 30.04.2016**

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
Grunde og bygninger		6.399.318	6.661
Produktionsanlæg og maskiner		133.932	204
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		228.490	164
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b><u>6.761.740</u></b>	<b><u>7.029</u></b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		4.767	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b><u>4.767</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>6.766.507</u></b>	<b><u>7.029</u></b>
Råvarer og hjælpematerialer		1.916.867	1.843
Varer under fremstilling		79.476	90
Fremstillede varer og handelsvarer		62.574	86
<b>Varebeholdninger</b>		<b><u>2.058.917</u></b>	<b><u>2.019</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.162.980	2.399
Igangværende arbejder for fremmed regning		698.769	1.003
Tilgodehavende selskabsskat		2.595	2
Periodeafgrænsningsposter		142.082	115
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>4.006.426</u></b>	<b><u>3.519</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>45.790</u></b>	<b><u>46</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>6.111.133</u></b>	<b><u>5.584</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u>12.877.640</u></b>	<b><u>12.613</u></b>

**Balance pr. 30.04.2016**

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		200.000	200
Reserve for opskrivninger		494.760	495
Overført overskud eller underskud		2.289.886	1.516
Forslag til udbytte for regnskabsåret		101.200	0
<b>Egenkapital</b>		<b><u>3.085.846</u></b>	<b><u>2.211</u></b>
Udskudt skat	2	610.589	352
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>610.589</u></b>	<b><u>352</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		1.529.595	1.948
Bankgæld		1.223.719	1.400
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	3	<b><u>2.753.314</u></b>	<b><u>3.348</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	3	585.494	550
Bankgæld		2.660.077	2.783
Leverandører af varer og tjenesteydelser		739.953	1.371
Anden gæld		2.442.367	1.998
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>6.427.891</u></b>	<b><u>6.702</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>9.181.205</u></b>	<b><u>10.050</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>12.877.640</u></b>	<b><u>12.613</u></b>
Eventualforpligtelser	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	6		
Ejerforhold	7		

**Egenkapitalopgørelse for 2015/16**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Reserve for opskrivnin- ger kr.</b>	<b>Overført overskud eller under- skud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	200.000	494.760	1.516.236	0	2.210.996
Foreslået udbytte	0	0	0	101.200	101.200
Årets resultat	0	0	773.650	0	773.650
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>200.000</b>	<b>494.760</b>	<b>2.289.886</b>	<b>101.200</b>	<b>3.085.846</b>

## Noter

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>t.kr.</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Gager og løn	9.407.066	9.715
Pensioner	751.835	743
Andre omkostninger til social sikring	250.828	294
	<u>10.409.729</u>	<u>10.752</u>

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>t.kr.</u>
<b>2. Udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	621.676	593
Tilgodehavender	46.195	53
Fremførbare skattemæssige underskud	(57.282)	(294)
	<u>610.589</u>	<u>352</u>

	<u>Forfald</u> <u>inden 12</u> <u>måneder</u> <u>2014/15</u> <u>t.kr.</u>	<u>Forfald inden</u> <u>12 måneder</u> <u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>Forfald efter</u> <u>12 måneder</u> <u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>Restgæld efter</u> <u>5 år</u> <u>2015/16</u> <u>kr.</u>
<b>3. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	403	418.476	1.529.595	202.844
Bankgæld	147	167.018	1.223.719	416.327
	<u>550</u>	<u>585.494</u>	<u>2.753.314</u>	<u>619.171</u>

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>t.kr.</u>
<b>4. Eventualforpligtelser</b>		
Andre eventualforpligtelser	21.690	102
<b>Eventualforpligtelser</b>	<u>21.690</u>	<u>102</u>

Ovenstående eventualforpligtelse vedrører indgående operationelle leasingaftaler vedrørende truck og ladvogn for årene 2014-2017.



## Noter

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de produktionsanlæg og maskiner, der hører til ejendommen.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 2.580 t.kr. i ejendomme samt pant i produktionsanlæg og maskiner, simple fordringer fra salg af varer og tjenesteydelser, lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, goodwill, domænenavne m.m.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 6.399.318 kr., og den regnskabsmæssige værdi af pantsatte produktionsanlæg udgør 133.932 kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte andre anlæg, driftsmateriel og inventar udgør 228.490 kr., den regnskabsmæssige værdi af pantsatte varebeholdninger udgør 2.058.917 kr., og den regnskabsmæssige værdi af pantsatte tilgodehavender udgør 3.162.980 kr.

### 6. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Jens Peder Jensen, Brolandvej 89, 5320 Agedrup ejer alle anparter i virksomheden og har dermed bestemmede indflydelse på dette.

### 7. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af anpartskapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Jens Peder Jensen, Brolandvej 89, 5320 Agedrup